
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
ПРИКАЗ

От Щ, Щ № 73^0^

г-к. Анапа 

«О внесении изменений и дополнений в приказ от 14.10.2022 г. № 877 
«Об организации деятельности муниципального родительского комитета

в 2022 - 2024 году».

В связи с изменениями и дополнениями в составе членов муниципального 
родительского комитета при управлении образования администрации 
муниципального образования город - курорт Анапа (Протокол заседания 
муниципального родительского комитета № 1 от 17.10. 2022 г) 
приказываю:

1. Внести изменения в ротационный состав Комитета, членов 
муниципального родительского комитета при управлении образования 
администрации муниципального образования город - курорт Анапа, 
(приложение 1).

2. Утвердить состав председателей участков по выполнению 
общественной нагрузки по принципу территориального распределения, 
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования, начальника отдела 
содержания и организационной работы Карпенко Н.В.

Исполняющий обязанности начальника 
управления Н.В.Рябоконь



Приложение 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город - курорт Анапа 
от (Ж//. Ml №

Состав
членов муниципального родительского комитета 

при управлении образования администрации муниципального 
_____ образования город-курорт Анапа на 2022-2024 год._____

№
п/п

ФИО ОУ Общественная 
нагрузка

Примечание

1 Чистик
Людмила 

Васильевна 
(8 961 513 67 

95)

-МБОУ гимназия 
«Эврика» им.

В.А.Сухомлинског
о

Председатель 
муниципального 

родительского 
комитета

2 Гончарова
Ольга Юрьевна

МБОУ СОШ № 1 
им.Н.М. 

Самбурова.

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 1 
им.Н.М. 

Самбурова.
3 Якимиди 

Тамара 
Владимировна

МАОУ СОШ № 3 
им. А. Шембелиди

Член муниципального 
родительского комитета 
Председатель Учебной 

комиссии

Председатель 
родительского 

комитета МАОУ 
СОШ № 3 им. А.

Шембелиди
4 Кострица 

Анастасия 
Олеговна 

(8 918 359 56 
19)

МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МАОУ 
СОШ № 4 им. 
В.М. Евскина

5 Кравцова 
Елена 

Владимировна 
(8 918 441 06 

50)

МБОУ СОШ № 2 
им. В Каширина

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета школы 
МБОУ СОШ № 2 
им. В Каширина

6 Шпакова Елена 
Васильевна 

(8 918 181 92 
45)

МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МАОУ 
СОШ № 6 им. 
Д.С. Калинина

7 Григорян 
Наира

МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

Член муниципального 
родительского комитета

Заместитель 
председателя



Ашотовна 
8 (918 496 03 

39)

Председатель участка- 
(№№1,2, 4,5,6, 7, 

гимназии «Аврора», 
«Эврика», «Росток»)

родительского 
комитета МАОУ 

СОШ № 6 им. 
Д.С.Калинина

8 Козина Ирина 
Юрьевна 

тел:
(89284011654)

МБОУ СОШ № 5 
им. К. 

Соловьяновой

Член муниципального 
родительского комитета 
Председатель комиссии 

по организации 
детского питания 

школьников

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 5 им. К.

Соловьяновой

9 Бурдюгова 
Елена 

Сергеевна 
(8 918 132 30 

63)

МБОУ СОШ № 7 
им. Л.И Севрюкова

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 7 им. Л.И

Севрюкова
10 Катасонова 

Виктория 
8 918 491 89 02

МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 8 им.
В.И. Хряева

11 Баскакова 
Анна 

Николаевна 
(8 918 351 24 

30)

МБОУ СОШ № 9 
им. А.Я. Ломакина

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 9

12 Черник
Татьяна

Александровна
8 918 439 07 53

МБОУ СОШ № 9 
им. А.Я. Ломакина

Член муниципального 
родительского комитета. 

Председатель участка 
(№№ 8, 9, 24)

Заместитель 
председателя 

родительского 
комитета 

МБОУ СОШ 
№ 9 им. А.Я.

Ломакина
13 Рабухина

Екатерина 
Вячеславовна 
(8 918 328 63 

24)

МБОУ ООШ№ 10 
им.В.И. Фадеева

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
ООШ № 10 

им.В.И. Фадеева
14 Безнер

Светлана
Юрьевна 

(8 971 788 35 
31)

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М. Жолоба

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 11 им.
С.М. Жолоба

15 Борщева
Екатерина 

Александровна

МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ



(8 918 324 56
72)

СОШ№ 12

16 Испирьян 
Оксана 

Ованесовна 
(8 918 970 19 

70)

МБОУ СОШ № 14 
им. С.С. 

Аракеляна

Член муниципального 
родительского комитета.

Председатель 
родительского 

комитета МАОУ 
СОШ№ 14 им. 
С.С.Аракеляна

17 Багацкая
Марина 

Георгиевна 
8 918 352 13 61

МБОУ СОШ № 14 
им. С.С. 

Аракеляна

Член муниципального 
родительского комитета. 

Председатель участка 
(№№ 14, 26).

Заместитель 
председателя 

родительского 
комитета МАОУ 
СОШ№ 14 им. 
С.С.Аракеляна

18 Скитович 
Нарина 

Славиковна 
(8 918 038 И 

31)

МАОУ СОШ№ 15 
им.

Г.А. Черного

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ№ 15 им.
Г.А. Черного

19 Машьянова 
Светлана 

Александровна

МБОУ СОШ № 16 
им.И.В. Гудовича

Член муниципального 
родительского комитета. 

Председатель участка 
(№№ 3,16, КШ).

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 16 

им.И.В. Гудовича
20 Баранова

Марьяна
Валерьевна

(89180580544)

МБОУ ООШ № 17 
им.А.И. 

Покрышкина

Член муниципального 
родительского комитета 
Председатель участка: 

№№ 11,17

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
ООШ№ 17 

им.А.И.
Покрышкина

21 Соседская 
Ольга 

Николаевна

МБОУ СОШ№ 18 
им. И.А. 

Мироненко

Член муниципального 
родительского комитета. 

Председатель участка 
(№№ 10,18,19,25)

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
СОШ № 18

22 Перевязко 
Елена Юрьевна 

(8 918 335 68 
95)

МБОУ СОШ№ 19 
им.В.О. Карпова

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета школы 
№ 19 им.В.О.

Карпова
23 Шихова 

Наталья 
Леонидовна 

7(989)243-82- 
35

МБОУ ООШ № 20 
им. Г.С. 

Константинова

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
ООШ № 20

24 Олейник Анна 
Насибовна

МБОУ ООШ №21 
им В.Е. Омелькова

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского



(8 918 299 28 
05)

комитета МБОУ 
ООШ №21

им.В.О. Карпова
25 Камбарова 

Вероника 
Геннадьевна 
(8 953 075 23 

81)

МБОУ OOIII № 23 
им.А.И. Гераськина

Член муниципального 
родительского комитета. 

Председатель 
территории 

(№№ 12,21,23).

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
ООШ № 23

26 Токарева 
Екатерина 

Николаевна

МБОУ ООШ № 24 
им. А.С. Паша

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
ООШ № 24 им.

А.С. Паша
27 Огородникова 

С.В.
(8 918 333 84

37)

МБОУ ООШ № 25 
им. В.А.Тарасевича

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
ООШ № 25 им.

28 Перелович 
Ирина 

Сергеевна 
8 952 815 89 03

МБОУ НОУ № 26 
им.

В. Новицкого

Член муниципального 
родительского комитета

Заместитель 
председателя 

родительского 
комитета

29 Коробешкина 
Алеся 

Станиславовна 
8 952 977 13 01

МБОУ НОУ № 26 
им.

В. Новицкого

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
НОУ № 26 им. 
В. Новицкого

30 Цвиринько 
Михаил 

Дмитриевич 
(8 918 382 15 

08)

МБОУ ООШ №31 
им. В. Кривоноса

Член муниципального 
родительского комитета 

Председатель участка 
(шк 15,31)

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
ООШ №31 им. В.

Кривоноса
31 Ситник Елена 

Дмитриевна 
(8 918 324 45 

04)

МБОУ гимназия 
«Аврора» 

им. И.И. Ладутько

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
гимназия 

«Аврора» им. 
И.И. Ладутько

32 Кармишина 
Наталья 

Сергеевна 
8 918 957 70 05

МБОУ гимназия
«Эврика» 
Им. В.А.

Сухомлинского

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель 
родительского 

комитета МБОУ 
гимназия 

«Эврика» им. В.А. 
Сухомлинского

33 Селюк МАОУ КШ Член муниципального Председатель



Дмитрий 
Владимирович 
(8 989 823 31 

31)

им.Н. В.
Старшинова

родительского комитета
Председатель комиссии 
по работе с трудными 

детьми

родительского 
комитета МАОУ 

КШ им.Н. В. 
Старшинова

34 Попов Сергей 
Евгеньевич 

(8 918 272 72 
38)

НЧОУ СОШ 
«Светоч»

Член муниципального 
родительского комитета

Председатель
НЧОУ школа

«Светоч»

Исполняющий обязанности 
директора МКУ ЦРО С.А. Васянина



Приложение № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город - курорт Анапа 
от бМ; 2022 г. ^3^"

Территориальное распределение по выполнению общественной нагрузки 
председателями участков.

Территория №№ ОУ Председатели комиссии

г-к Анапа. №№
1,2,4,5,6,7,гимназии 

«Аврора», «Эврика», 
«Росток»

Наира Ашотовна Григорян -зам 
председателя родительского 
комитета МАОУ СОШ № 6 им. 
Д.С.Калинина

ст. Анапская, пос.
Просторный

№№ 12,21,23. Камбарова Вероника Геннадьевна 
председатель родительского 
комитета МБОУ ООШ № 23 
им.А.И. Гераськина

с. Су- псех, с. Сукко, 
с Варваровка

№№ 11,17,20 Баранова Мария Валерьевна, 
председатель родительского 
комитета МБОУ ООШ № 17 им.
А.И. Покрышкина

с.Гайкодзор. х. Рассвет №№ 14,26 Багацкая Марина Михайловна - 
председатель родительского 
комитета МБОУ СОШ № 14 
им.СС Аракеляна

х.Чекон, с. Юровка, 
с. Джигинка, 
х. Разнокол

№№ 10,18,19,25 Соседская Ольга Николаевна - 
председатель родительского 
комитета МБОУ СОШ № 18 им. 
И.А. Мироненко

ст. Благовещенская, пос. 
Виноградный, х. Уташ.

№№ 8, 9,24 Черник Татьяна Александровна- 
заместитель председателя 
родительского комитета МБОУ 
СОШ № 9 им. А.Я. Ломакина

с. Витязево, 
с. Цыбанобалка, 

Пятихатки.

№№3,16, КШ. Машьянова Светлана 
Александровна - председатель 
родительского комитета 
МБОУСОШ № 16 им. И.В.
Гудовича

ст. Гостагаевская №№ 15,31 Цвиринько Михаил Дмитриевич 
председатель
родительского комитета МБОУ
ООШ № 31 им. В. Кривоноса

Исполняющий обязанности 
директора МКУ ЦРО

I..
С.А. Васянина


